
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Денисовского района

Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 9 ноября 2021 
года № 210. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 
ноября 2021 года № 25127
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пунктом 50-1 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11148), акимат Денисовского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Денисовского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского 
хозяйства акимата Денисовского района" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Денисовского района Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Денисовского района Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Денисовского района Б. Нургалиев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 9 ноября 2021 года
 № 210

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Денисовского района

№
Места размещения 
нестационарных торговых 
объектов

Занимаемая
площадь, 
квадратный
метр

Период  
осуществления
торговой 
деятельности

Сфера деятельности Близлежащая 
инфраструктура



1

Денисовский район, 
Архангельский сельский округ
, село Архангельское, улица 
Урожайная, возле дома № 11

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

2

Денисовский район, 
Архангельский сельский округ
, село Жалтырколь, улица 
Таганрогская, возле здания № 
9

2 места по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

3

Денисовский район, 
Аршалинский сельский округ, 
село Аршалы, улица Целинная
, возле дома № 31

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

4

Денисовский район, 
Аршалинский сельский округ, 
село Комаровка, улица 
Центральная, возле дома № 2

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

5

Денисовский район, Аятский 
сельский округ, село Зааятское
, улица Дорожная, возле дома 
№ 28

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 



6

Денисовский район, Аятский 
сельский окуг, село Аятское, 
улица Клубная, на 
центральной площади

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

7

Денисовский район, 
Денисовский сельский округ, 
село Денисовка, улица 
Маслозаводская, возле здания 
№ 23

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

8

Денисовский район, 
Денисовский сельский округ, 
село Денисовка, улица Ленина,
возле здания № 24

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

9

Денисовский район, 
Денисовский сельский округ, 
село Денисовка, улица Чапаева
, напротив здания № 30

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

10

Денисовский район, 
Красноармейский сельский 
округ, село Фрунзенское, 
улица Комсомольская, возле 
дома № 40

2 места по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

11

1 место по 
5 5 лет

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 



Денисовский район, село 
Крымское, улица Майская, 
возле дома № 12

квадратных
метров

продовольственные/ 
непродовольственные
товары

о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

12

Денисовский район, 
Покровский сельский округ, 
село Покровка, улица Мира, на
центральной площади возле 
парка

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

13

Денисовский район, 
Приреченский сельский округ, 
село Окраинка, улица 
Центральная, возле дома № 3

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

14

Денисовский район, 
Приреченский сельский округ, 
село Приреченка, улица 
Ленина, возле дома № 3

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

15

Денисовский район, 
Свердловский сельский округ, 
село Свердловка, улица 
Производственная, возле 
здания № 11

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

16
Денисовский район, село 
Глебовка, улица Центральная, 
возле здания № 37

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  



общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

17
Денисовский район, село 
Перелески, улица Парковая, 
возле здания № 1

1 место по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

18

Денисовский район, 
Тельманский сельский округ, 
село Алчановка, улица Ленина
, возле здания № 5

2 места по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

19

Денисовский район, 
Тельманский сельский округ, 
село Антоновка, улица 
Садовая, возле здания № 38

2 места по 
5 
квадратных
метров

5 лет
продовольственные/ 
непродовольственные
товары

торговые объекты, 
в  которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
о б ъ е к т ы  
общественного 
п и т а н и я  
отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


